МИНИСТЕРСТВО
СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ п о л и т и к и

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

SMAtih №
г. Мурманск

Об утверждении списка кандидатов в спортивную сборную команду
Мурманской области по спортивной борьбе

(спортивная дисциплина: греко-римская борьба)

На основании Положения о спортивных сборных командах Мурманской
области, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области
от 28.10.2008 № 515-ПП (в редакции постановления Правительства
Мурманской области от 03.03.2020 № 91-ПП), приказа Комитета от 30.11.2017
№ 420 «Об Общих принципах и критериях формирования списков кандидатов в
спортивные сборные команды Мурманской области и порядке утверждения
списков кандидатов в спортивные сборные команды Мурманской области
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список кандидатов в спортивную сборную команду
Мурманской области по спортивной борьбе (спортивная дисциплина: греко-
римская борьба) на спортивный сезон 2020-2021 годы согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заведующего сектором развития спорта высших достижений и спортивного
резерва Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области
Цыганкову И.А.

Министр Клебанов

Т.П. Мисюк

список
кандидатов в спортивную сборную команду Мурманской области

по спортивной борьбе (дисциплина: греко-римская борьба) на спортивный сезон 2020-2021 годы

ренеры и специалисты:

Фамилия,
Имя, Отчество

Дата
рождения

Спортивное
или почетное
спортивное

звание

Наименовани
е должности
в команде1

Спортивная дисциплина
или группа дисциплин

Муниципальное
образование
Мурманской

области

Основное место работы
(наименование организации)

Стаж работы в
спортивных

сборных
командах

Мурманской
области (кол-во

лет)
2 3 4 5 6 7 8 9

Хотешов Борис
Федорович

16.04.1974 МС Старший
тренер

Греко-римская
борьба

г.Мурманск ГАУМО «МОСШОР» 20 лет

Шкуратов Игорь
Владимирович

24.11.1980 KMC Тренер ГРБ
(мужчины)

г.Снежногорск МБОУ ДО ДЮСШ
г.Снежногорск ЗАТО

Александровск

9 лет

ь v . 4 Щ
Турушев Леонид
Валерьевич

09.11.1985 МС Тренер ГРБ
(юниоры до 24 лет)

г.Мурманск ГАУМО «МОСШОР» 1 год

Короленко Владимир
Николаевич

26.09.1961 KMC Тренер ГРБ
(юниоры до 21 года)

г.Снежногорск МБОУ ДО ДЮСШ
г.Снежногорск ЗАТО

Александровск

16 лет

Сытник Александр
Александрович

23.05.1977 МС Тренер ГРБ
(юноши до 18 лет)

г.Мурманск ГАУМО «МОСШОР» 7 лет
г р

Костоглод Николай
Александрович

12.10.1972 KMC Тренер ГРБ
(юноши до 16 лет)

г.Мурманск МБУ СШОР № 13 7 лет

1ля старшего тренера и тренера с указанием возрастной группы

ПИСОК кандидатов в спортивную сборную команду Мурманской области по СПОРТИВНОЙ борьбе (дисциплина: греко-римская борьба) на спортивный сезон 2020-2021 годы (с 01.11.2020 по 31.10.2021)

2

Спортсмены (оформляются в алфавитном порядке):

)

п
Вид программы,

дисциплина
Фамилия, Имя,

Отчество
Дата

рождения

Спортивное
звание,

спортивный
разряд

Принадлежность к
физ культурно-

спортивной организации
и/ или к областной

спортивной федерации
и/или к организации

дополнительного
образования спортивной

направленности

Муниципальное
образование

Мурманской области
Личный тренер,

Ф.И.О.

Результат выступлений в
официальных

соревнованиях,
включенных в ЕКП2 и КП3

в прошедшем (текущем4)
спортивном сезоне

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1ужчины: 1996 г.р. и старше
1ужчины ,
I Греко-римская

борьба, 60 кг
Чубарь Михаил
Анатольевич

29,04.1992 KMC РООФСБМО г.Апатиты Королев В.В. Чемпионат МО - 1
место, 02.11.2019

2
Греко-римская
борьба, 67 кг

Мамедов Руслан
Эльбрусович

21.10.1993 м с ГАУМО «МОСШОР» г.Мурманск Хотешов Б.Ф.
Сытник А.А.

Чемпионат МО - 1
место, 02.11.2019

3
Греко-римская
борьба, 72 кг

Осечкин
Евгений
Витальевич

04.12.1996 м с МБОУ ДО ДЮСШ
г.Снежногорск ЗАТО

Александрове»

г.Снежногорск Шкуратов И.В.
Короленко В.Н.

Чемпионат СЗФО -2
место, 28-30.11.2020

4
Греко-римская
борьба, 77 кг

Мамедов Давид
Эльбрусович

27.04.1996 м с ГАУМО «МОСШОР» г.Мурманск Хотешов Б.Ф.
Сытник А.А.

Чемпионат МО - 1
место, 02.11.2019

5
Греко-римская
борьба, 87 кг

Гамбарян
Ованнес
Манвелович

05.09.1993 KMC б/р??? ГАУМО «МОСШОР» г. Мурманск Хотешов Б.Ф.
Сытник А.А.

Чемпионат МО - 1
место, 02.11.2019

6
Греко-римская
борьба, 97 кг

Попов Алексей
Александрович

30.03.1986 м с РОО ФСБМО г.Североморск Недашковский
А.В.

Чемпионат МО - 1
место, 02.11.2019

7 Греко-римская Матвеев 12.02.1992 KMC РОО ФСБМО г.Североморск Недашковский Чемпионат МО - 1

Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий, и спортивных мероприятий Министерства спорта Российской
>едерации ,
Календарный план официальных физкультурных мероприятий н спортивных мероприятий Мурманской области
Заполняется в случае внесения изменений в Список кандидатов по основанию, предусмотренному абзацем 4 пункта 11 Общих принципов и критериев формирования списков
андидатов в спортивные сборные команды Мурманской области
СПИСОК кандидатов в спортивную сборную команду Мурманской области по спортивной борьбе (дисциплина: греко-римская борьбе) на спортивный сезон 2020-2021 годы (с 01. И .2020 по 31.10.2021)

3

борьба, 130 кг Григорий
Владимирович -

А.В. место, 02.11.2019

ниоры (до 24 лет, до 21 года) - (18-23 года): 2002-1997 гг.р.
ниоры

Греко-римская
борьба, 55 кг

Насирзаде Рахид
Асиф Оглы

13.11.1997 МС ГАУМО «МОСШОР» г.Мурманск Хотешов Б.Ф.
Сытник А.А.

Чемпионат МО - 1
место, 02.11.2019

Греко-римская
борьба, 55 кг

Шелякин
Михаил
Сергеевич

14.12.2001 МС ГАУМО МОСШОР г.Мурманск Хотешов Б.Ф.
Сытник А.А.

Чемпионат СЗФО
России - 1 место, 01-
030.12.2019

Греко-римская
борьба, 63 кг

Лобзов Данил
Романович

14.07.2001 1
спортивный

ГАУМО «МОСШОР» г.Мурманск Хотешов Б.Ф.
Сытник А.А.

Чемпионат МО - 1
место, 02.11.2019

Греко-римская
борьба, 67 кг

Дрожжин
Даниил
Дмитриевич

17.04.2001 1
спортивный

ДЮСШ
Кольского района

Кольский район
п.г.т. Молочный

Королёв В.В.
Гладунов В.П.

Первенство МО - 2
место, 20.02.2020

Греко-римская
борьба, 67 кг

Магомедов
Денис
Гусенович

17.02.2001 KMC МБОУ ДО ДЮСШ
г.Снежногорск ЗАТО

Александровск

г.Снежногорск Шкуратов И.В.
Короленко В.Н.

Первенство МО - 2
место, 9.02.2020

Греко-римская
борьба, 67 кг

Кирпичников
Денис
Александрович

31.102002 2
спортивный

ГАУМО «МОСШОР» г.Мурманск Хотешов Б.Ф.
Турушев Л.В.

Чемпионат СЗФО - 5
место, 28-30.11.2020

Греко-римская
борьба, 72 кг

Кивиковский
Даниил
Олегович

18.04.2001 2
спортивный

МБУ СШ «Олимп» г.Оленегорск Мальцев Е.В.
Молоков П.В.

Чемпионат СЗФО - 5
место, 28-30.11.2020

Греко-римская
борьба, 77 кг

Тикка
Константин
Константинович

16.05.1999 3
спортивный

МБОУ ДО ДЮСШ
г.Снежногорск ЗАТО

Александровск

г.Снежногорск Шкуратов И.В.
Короленко В.Н.

Первенство МО - 1
место, 9.02.2020

Греко-римская
борьба, 77 кг

Негорюев
Кирилл
Андреевич

18.06.1998 KMC ГАУМО «МОСШОР» г.Мурманск Хотешов Б.Ф.
Турушев Л.В.

Чемпионат СЗФО -3
место, 28-30.11.2020

)
Греко-римская
борьба, 82 кг

Каибханов
Рамазан
Зимбегович

14.11.1997 KMC ГАУМО «МОСШОР» г.Мурманск Хотешов Б.Ф.
Сытник А.А.

Чемпионат СЗФО - 3
место, 28-30.11.2020

t
Греко-римская
борьба, 82 кг

Чекмарёв
Даниил

17.08.1999 KMC ГАУМО «МОСШОР» г.Мурманск Хотешов Б.Ф.
Сытник А.А.

Первенство МО - 1
место, 9.02.2020

ГТИСОК каидилатов в спортивную сборную команду Мурманской области по спортивной борьбе (дисциплина: греко-римская борьба) на спортивный сезон 2020-2021 годы (с 01.11.2020 по 31.10.2021)

4

Викторович

2
Греко-римская
борьба, 87 кг

Симоненко
Данила
Александрович

07.03.2002 KMC МБУ СШОР № 13 г.Мурманск Гущин О.Г.
Костаглод Н.А.

Первенство МО - 2
место, 20.02.2020

3
Греко-римская
борьба, 97 кг

Кирилов
Антон
Андреевич

10.08.2001 1
спортивный

ДЮСШ
Кольского района

Кольский район
п.г.т. Молочный

Королёв В.В.
Гладунов В.П.

Первенство МО - 2
место, 20.02.2020

4
Греко-римская
борьба, 97 кг

Кузнецов
Вадим
Игоревич

16.02.2002 KMC ГАУМО «МОСШОР» гМурманск Хотешов Б.Ф.
Турушев Л.В.

Чемпионат СЗФО -4
место, 28-30.11.2020

5
Греко-римская
борьба, 130 кг

Бабаев
Майсур
Ададятович

15.10.2000 KMC ГАУМО «МОСШОР» г.Мурманск Хотешов Б.Ф.
Сытник А.А.

Первенство МО - 1
место, 9.02.2020

)ноши (до 18 лет) - (16-17 лет): 2003-2004 гг.р.
)ноши:
I

Греко-римская
борьба, 48 кг

Алиев Раджаб
Газимагомедович

02.10.2004 2
спортивный

МБУ СШ «Олимп» г.Оленегорск Мальцев Е.В. Первенство МО - 1
место, 12.01.2020

1
Греко-римская
борьба, 51 кг

Магомедов
Магомед
Мухтарович

22.04.2004 2
спортивный

ГАУМО «МОСШОР» г.Мурманск Хотешов Б.Ф.
Сытник А.А.

Первенство МО - 1
место, 12.01.2020

1
Греко-римская
борьба, 51 кг

Фёдоров
Марк
Андреевич

13.06.2004 б/р ГАУМО «МОСШОР» г.Мурманск Хотешов Б.Ф.
Сытник А. А.

Первенство МО - 2
место, 12.01.2020

\

Греко-римская
борьба, 55 кг

Селиванов
Дмитрий
Сергеевич

08.10.2004 KMC ГАУМО «МОСШОР» г.Мурманск Хотешов Б.Ф,
Сытник А.А.

Первенство СЗФО -1
место, 31.01-2.02.2020

5
Греко-римская
борьба, 60 кг

Бабенко Марк
Вадимович

26.04.2004 2
спортивный

МБОУ ДО ДЮСШ
г.Снежногорск ЗАТО

Александровск

г.Снежногорск Шкуратов И.В.
Короленко В.Н.

Первенство МО - 1
место, 12.01.2020

$
Греко-римская
борьба, 60 кг

Мокеев
Иван
Евгеньевич

18.06.2003 2
спортивный

МБОУ ДО ДЮСШ
г.Снежногорск ЗАТО

Александровск

г.Снежногорск Шкуратов И.В.
Короленко В.Н.

Первенство МО - 2
место, 12.01.2020

7
Греко-римская
борьба, 65 кг

Минин Сергей
Александрович

23.09.2004 2
спортивный

МБОУ ДО ДЮСШ
г.Снежногорск ЗАТО

Александровск

г.Снежногорск Шкуратов И.В.
Короленко В.Н.

Первенство МО - 1
место, 12.01.2020

ГТИСОК каидилатов в спортивную сборную команду Мурманской области по спортивной борьбе (дисциплина: греко-римская борьба) на спортивный сезон 2020-2021 годы (с 01.11.2020 по 31.10.2021)

5

1
Греко-римская
борьба, 65 кг

Хотешов
Кирилл
Борисович

17.02.2003 б/р ГАУМО «МОСШОР» г.Мурманск Хотешов Б.Ф.
Сытник А.А.

Первенство МО - 2
место, 12.01.2020

)
Греко-римская
борьба, 71 кг

Минасян
Святослав
Гагикович

04.01.2003 1
спортивный

ГАУМО «МОСШОР» г.Мурманск Хотешов Б.Ф.
Сытник А.А.

Первенство МО - 1
место, 12.01.2020

0
Греко-римская
борьба, 71 кг

Воронин
Константин
Васильевич

04.02.2003 2
спортивный

ДЮСШ
Кольского района

Кольский район
п.г.т. Молочный

Королёв В.В.
Гладунов В.П.

Первенство МО - 2
место, 20.02.2020

I
Греко-римская
борьба, 71 кг

Архипов
Александр
Алексеевич

10.02.2003 KMC МБУ СШ «Олимп» г.Оленегорск Молоков П.В. Первенство МО - 1
место, 20.02.2020

2
Греко-римская
борьба, 80 кг

Кощеев Роман
Ильич ,

26.08.2004 2
спортивный

МБОУ ДО ДЮСШ
г.Снежногорск ЗАТО

Александровск

г.Снежногорск Шкуратов И.В.
Короленко В.Н.

Первенство МО - 2
место, 12.01.2020

3
Греко-римская
борьба, 80 кг

Трефилов
Алексей
Алексеевич

22.03.2004 1
спортивный

МБОУДОДЮСШ
г.Снежногорск ЗАТО

Александровск

г.Снежногорск Шкуратов И.В.
Короленко В.Н.

Первенство МО - 1
место, 12.01.2020

4
Греко-римская
борьба, 92 кг

Плахотный
Владимир
Романович

23.09.2003 2
спортивный

ДЮСШ
Кольского района

Кольский район
п.г.т. Молочный

Королёв В.В.
Гладунов В.П.

Первенство МО - 1
место, 12.01.2020

)ноши (до 16 лет) - (14-15 лет): 2005-2006 гг.р.
юртсмены 2007 года, имеющие 1 юношеский спортивный разряд, включаются на основании допуска к первенству России
)ноши:

1
Греко-римская
борьба, 32 кг

Корепин
Матвей
Николаевич

13.01.2007 1
юношеский

МБОУ ДО ДЮСШ
г.Снежногорск ЗАТО

Александровск

г.Снежногорск Шкуратов И.В.
Короленко В.Н.

Первенство МО - 1
место, 9.02.2020

>
Греко-римская
борьба, 35 кг

Бутков
Евгений
Леонтьевич

19.09.2006 1
юношеский

МБОУДОДЮСШ
г.Снежногорск ЗАТО

Александровск

г.Снежногорск Шкуратов И.В.
Короленко В.Н.

Первенство МО - 1
место, 9.02.2020

$

Греко-римская
борьба, 38 кг

Токаев
Марат
Ибадулаевич

01.11.2006 1
юношеский

МБОУ ДО ДЮСШ
г.Снежногорск ЗАТО

Александровск

г.Снежногорск Шкуратов И.В.
Короленко В.Н.

Первенство МО - 1
место, 9.02.2020

1
Греко-римская
борьба, 41 кг

Кострубов
Александр

12.01.2007 1
юношеский

МБОУ ДО ДЮСШ
г.Снежногорск ЗАТО

г.Снежногорск Шкуратов И.В.
Короленко В.Н.

Первенство МО - 2
место, 9.02.2020

ГТИСОК каидилатов в спортивную сборную команду Мурманской области по СПОРТИВНОЙ борьбе (дисциплина: греко-римская борьба) на спортивный сезон 2020-2021 годы (с 01.11.2020 по 31.10.2021)

6

Анатольевич Александровск

)

Греко-римская
борьба, 42 кг

Зиндер
Владислав
Вадимович

13.09.2005 3
спортивный

ДЮСШ
Кольского района

Кольский район
п.г.т. Мешочный

Королёв В.В.
Гладунов В.П.

Первенство МО - 2
место, 12.01.2020

>
Греко-римская
борьба, 42 кг

Скрынников
Максим
Владимирович

11.07.2005 3
юношеский

МБОУ ДО ДЮСШ
г.Снежногорск ЗАТО

Александровск

г.Снежногорск Шкуратов И.В.
Короленко В.Н.

Первенство МО - 1
место, 12.01.2020

г
Греко-римская
борьба, 44 кг

Тринога
Олег
Евгеньевич

20.04.2007 1
юношеский

МБОУ ДО ДЮСШ
г.Снежногорск ЗАТО

Александровск

г.Снежногорск Шкуратов И.В.
Короленко В.Н.

Первенство МО - 2
место, 9.02.2020

1 Греко-римская
борьба, 45 кг

Алиев Курбан
Асадуллаевич

17.03.2005 2
юношеский

МБУ СШ «Олимп» г.Оленегорск Мальцев Е.В. Первенство МО - 1
место, 12.01.2020

)
Греко-римская
борьба, 45 кг

Аитонычев
Владимир ,
Дмитриевич

15.07.2005 2
юношеский

МБОУ ДО ДЮСШ
г.Снежногорск ЗАТО

Александровск

г.Снежногорск Шкуратов И.В.
Короленко В.Н.

Первенство МО - 2
место, 12.01.2020

0
Греко-римская
борьба, 48 кг

Магомедов
Магомед
Мурадович

22.01.2006 1
юношеский

ГАУМО «МОСШОР» г.Мурманск Хотешов Б.Ф.
Сытник А.А.

Первенство МО - 1
место, 9.02.2020

1
Греко-римская
борьба, 48 кг

Хохлов
Ярослав
Дмитриевич

26.10.2005 1
юношеский

МБОУ ДО ДЮСШ
г.Снежногорск ЗАТО

Александровск

г.Снежногорск Шкуратов И.В.
Короленко В.Н.

Первенство МО - 2
место, 12.01.2020

2
Греко-римская
борьба, 52 кг

Герасимов
Иван
Андреевич

07.02.2006 1
юношеский

МБОУ ДО ДЮСШ
г.Снежногорск ЗАТО

Александровск

г.Снежногорск Шкуратов И.В.
Короленко В.Н.

Первенство МО - 1
место, 9.02.2020

3
Греко-римская
борьба, 52 кг

Дмитриенко
Ярослав
Сергеевич

01.01.2005 2
спортивный

ГАУМО «МОСШОР» г.Мурманск Хотешов Б.Ф.
Сытник А.А.

Первенство МО - 2
место, 9.02.2020

4
Греко-римская
борьба, 55 кг

Лымаренко
Кирилл
Алексеевич

13.04.2005 1
спортивный

МБУ CIJJOP № 13 г.Мурманск Гущин О.Г.
Костаглод Н.А.

Первенство МО - 2
место, 12.01.2020

5
Греко-римская
борьба, 55 кг

Миронов
Максим
Дмитриевич

25.04.2005 2
спортивный

МБУ СШ «Олимп» г.Оленегорск Мальцев Е.В. Первенство МО - 1
место, 12.01.2020

6
Греко-римская
борьба, 62 кг

Качарава
Никита
Хвичевич

12.02.2005 2
спортивный

ГАУМО «МОСШОР» г.Мурманск Хотешов Б.Ф.
Сытник А.А.

Первенство МО - 1
место, 9.02.2020

ГТИСОК каидилатов в спортивную сборную команду Мурманской области по спортивной борьбе (дисциплина: греко-римская борьба) на спортивный сезон 2020-2021 годы (с 01.11.2020 по 31.10.2021)

7

17
Греко-римская
борьба, 62 кг

Комиссаров
Антон
Павлович

07.12.2005 2
спортивный

МБОУ ДО ДЮСШ
г.Снежногорск ЗАТО

Александровск

г.Снежногорск Шкуратов И.В.
Короленко В.Н.

Первенство МО - 2
место, 9.02.2020

18
Греко-римская
борьба, 68 кг

Гуляев
Богдан
Денисович

28.01.2005 2
спортивный

МБУ СШОР № 13 г.Мурманск Костаглод Н.А. Первенство МО - 1
место, 12.01.2020

19
Греко-римская
борьба, 68 кг

Китаев
Алексей
Алексеевич

27.11.2006 2
спортивный

ГАУМО «МОСШОР» г.Мурманск Хотешов Б.Ф.
Сытник А.А.

Первенство МО - 2
место, 9.02.2020

20
Грско-римская
борьба, 75 кг

Коробейников
Иван

18.10.2005 1
юношеский

МБОУ ДО ДЮСШ
г.Снежногорск ЗАТО

г.Снежногорск Шкуратов И.В.
Короленко В.Н.

Первенство МО - 2
место, 9.02.2020

Грско-римская
борьба, 75 кг

Николаевич Александровск

Шкуратов И.В.
Короленко В.Н.

21
Греко-римская
борьба, 75 кг

Норицын
Егор
Игоревич

30.01.2006 1
спортивный

МБУ СШОР № 13 г.Мурманск Костаглод Н.А. Первенство МО - 1
место, 12.01.2020

22
Греко-римская
борьба, 85 кг

Акимов
Станислав
Андреевич

11.08.2005 2
спортивный

МБУ СШОР № 13 г.Мурманск Костаглод Н.А. Первенство МО - 1
место, 12.01.2020

23
Грско-римская
борьба, 85 кг

Степаненко
Михаил
Игоревич

25.02.2006 2
спортивный

МБУ СШОР № 13 г.Мурманск Костаглод Н.А. Первенство МО -2
место, 12.01.2020

24
Греко-римская
борьба, 92 кг

Богер
Виктор
Сергеевич

28.09.2005 бр МБУ СШОР № 13 г.Мурманск Костаглод Н.А. Первенство МО -2
место, 12.01.2020

25
Греко-римская
борьба, 92 кг

Крючков
Матвей
Алексеевич

05.06.2005 1
спортивный

МБУ СШОР № 13 г.Мурманск Костаглод Н.А. Первенство МО - 1
место, 12.01.2020

26
Греко-римская
борьба, 110 кг

Богданов
Дмитрий
Андреевич

19.01.2005 3
юношеский

МАУ ФСК
«Атлет»

г.Апатиты Чубарь М.А. Первенство МО - 1
место, 12.01.2020

27
Греко-римская
борьба, 110кг

Шпилевой
Вячеслав
Владимирович

13.07.2005 б/р ГАУМО «МОСШОР»,

£
Хотешов Б.Ф.
Сытник А.А.

Первенство МО - 1
место, 9.02.2020

I о Is Ч***^* - 1 %
Президент РОО «Федерация спортивной борьбы Мурманской области» I! | II Л я

\ V-Si
ГТИСОК каидилатов в спортивную сборную команду Мурманской области по спортивной борьбе (дисциплина: греко-римская борьба) на с

Р.В. Кошелев

портивный сезон 2020-2021 годы (с 01.11.2020 по 31.10.2021)